
D.D.S.                 /2023 
Cap.150555 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

 
COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 16 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE 

TRAPANI 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo 

e dell'Amministrazione della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale del 15/05/2000 n. 10; 

Vista la legge regionale del 11/04/2012 n. 24; 

Vista la legge regionale del 12/08/2014 n. 21; 

Visto il D.l.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante 'Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

artt. 1 e 2 della legge 05/05/2009 n. 42'; 

 Visto      il D.Lgs.vo n. 50/2016; 

 Viste  le Circolari del Bilancio nn. 13, 14 e 16 del 2020; 

 Visto il D.P.R. n.13 del 31/01/2012 'Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/07/2011 n.12; 

 Vista     la L.R. 22 febbraio 2023, n. 2 – Legge di stabilità regionale 2023/2025; 

Vista    la L.R. 22 febbraio 2023, n. 3 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

              2023-2025; 

Visto      il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente 'Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.', pubblicato nella GURS n. 25 del 01 giugno 2022;  

Vista  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 della Ragioneria Regionale della Regione; 

 Visto     il DDG.n.1148 del 08/06/2022 2019 con il quale in conformita' del decreto del Presidente della Regione 

Siciliana n.9 del 05 Aprile 2022 e' stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo 

Forestale; 

Visto  il D.P. n. 443 del 13/02/2023, con il quale è stato conferito  l’incarico al dott. Giuseppe Battaglia quale 

Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;  

Visto     il D.D.G. n. 1170 del 08/06/2022 con il quale è stato conferito l’incarico al dott. Francesco Trapani 

quale  dirigente responsabile del servizio 16 –“Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Trapani” del 

Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

Visto      il D.D. n. 750 del 02/05/2023 di riaccertamento parziali dei residui passivi per l’anno 2022; 

Visto    il D.D.S. n. 3357 del 23/12/2022  per la trasformazione impegno spese per “Fornitura materiale da 

ferramenta per piccoli interventi di manutenzione ordinaria – AIB 2022 – SIRF 16 TP”,con 

contratto stipulato  -  Prot. 128958  del 19/12/2022, C.I.G. Z8E3924E70,  con la ditta F.LLI  ANGELO 

S.R.L.,  con sede in via Favara, 24 , Cap. 91018  – Salemi  (TP) , Cod.Fisc./P.Iva:  01871570816,   per 

fabio.oliva
Font monospazio
957

RAGIONERIA
Evidenziato



un totale di  €. 6.074,93 compreso IVA  sul cap. 150555, codice gestionale U.01.03.01.02.999, rubrica 

Comando Corpo Forestale, es. fin. 2022, a fronte della prenotazione impegno n. 12/2022; 

Vista la regolarità del DURC con scadenza 01/07/2023; 

Vista la seguente fattura elettronica emessa dalla F.LLI  ANGELO S.R.L.,  con sede in via Favara, 24 , Cap. 

91018  – Salemi  (TP) , Cod.Fisc./P.Iva:  01871570816, scaricata dal portale Unimatica sia del 

Comando Corpo Forestale che dal portale Unimatica dell’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di 

Trapani; la stessa è stata regolarmente accettata e vistata dal Dirigente del Servizio per la relativa 

liquidazione di spesa: 

 

Num. Fattura Data  Emissione Imponibile Imposta Importo 

PA000014/2023 31/03/2023                  4.979,45    1.095,48 6.074,93 

 TOTALE           €     4.979,45       €         1.095,48         €       6.074,93 

 

Ritenuto  di dover liquidare la somma di  €. 6.074,93  compreso IVA,  attraverso l'emissione di titoli di spesa 

diretti intestati agli aventi diritto imputando la spesa conseguente sull' Impegno n. 117/2022 assunto con 

D.D.S. n. 3357 del 23/12/2022  - Capitolo 150555 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario 2022 

- Codice gestionale U.01.03.01.02.999 

D E C R E T A 

Art. 1) E’ liquidata in conto anno corrente, la somma complessiva di € 6.074,93                

(Euroseimilasettantaquattro/93) mediante l’emissione di mandato di pagamento in favore agli aventi 

diritto, così come di seguito specificato: 

 

    - Euro 4.979,45  (Euroquattromilanovecentosettantanove/45) -  in favore della Ditta F.LLI  

ANGELO S.R.L.,  con sede in via Favara, 24 , Cap. 91018  – Salemi  (TP) , Cod.Fisc./P.Iva:  

01871570816, C.I.G. Z8E3924E70.  per la liquidazione della fattura sopra indicata, tramite  Accredito 

Conto Corrente Bancario IT98 M 02008 81940 000300416699  – ( imponibile ); 

    Causale: “Fornitura materiale da ferramenta per piccoli interventi di manutenzione ordinaria – 

AIB 2022 – SIRF 16 TP” 

 

    -  Euro 1.095,48  (Euromillenovantacinque/48) - I.V.A.  per scissione dei pagamenti in favore della 

REGIONE SICILIANA da accreditare su Conto Corrente IT34 E 02008 04625 000103623296                         

- ( imposta ); 

     Causale: “Fornitura materiale da ferramenta per piccoli interventi di manutenzione ordinaria – 

AIB 2022 – SIRF 16 TP” 

 

Art. 2) La spesa indicata al precedente articolo grava sull'Impegno n. 117/2022 assunto con D.D.S. n. 3357 del 

23/12/2022 - Capitolo 150555 del bilancio Regionale per l'esercizio finanziario  2022 – R –                                 

( Imp. 117 – 2022 – 3357 - 2023 - R)  Codice gestionale U.01.03.01.02.999- C.I.G. Z8E3924E70 

Art. 3) E' disposta l'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi dell’art. 

68 della L.r. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della L.R. n. 9 del 07/05/2015.  

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

Trapani, lì   

                                                                                    L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 

                         (Dott. Francesco Trapani) 

fabio.oliva
Font monospazio
17/05/2023

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato

RAGIONERIA
Evidenziato


		2023-05-17T17:41:53+0200
	TRAPANI
	FRANCESCO TRAPANI
	Sono l'autore di questo documento




